
                                            
Statement 

 

Praha 30. září 2020  

 

Vyjádření Bernarda Bauera, výkonného člena představenstva 

Česko-německé obchodní a průmyslové komory, k vládnímu 

návrhu zákona zavádějícího kurzarbeit  

„Kurzarbeit je nástrojem k překlenutí obtížné ekonomické situace, aby se zabránilo 

propouštění zaměstnanců. Kompromisní návrh předložený vládou 25. září nebyl 

dostatečně konzultován se zástupci zaměstnavatelů a zaměstnanců a obsahuje 

proto nejasná ustanovení, která mohou vést k právní nejistotě pro firmy a která 

firmy po delší časové období tak silně regulují, že tento instrument případně ani 

nevyužijí.  

Stávající návrh totiž naznačuje, že stát má v úmyslu ovlivňovat kapitálový tok 

společnosti po nepřiměřené období 24 měsíců, a to i v případě, kdy firma kurzarbeit 

využije jen po dobu několika málo měsíců. (viz čl. I, bod 5, § 120e odst. 2 písm. h) 

Kurzarbeit však může být fungujícím nástrojem pro zachování pracovních 

míst pouze tehdy, když se regulace státu omezí na skutečnou dobu jeho 

využívání. V opačném případě je pravděpodobné, že významní 

zaměstnavatelé tento instrument nebudou moci využít. Propouštění by tak 

bylo jen stěží možné zabránit,“ říká výkonný člen představenstva ČNOPK 

Bernard Bauer.  

„Nadále proto pro firmy požadujeme takový nástroj, který bude kurzarbeit spouštět 

podle objektivních kritérií a bude nezávislý na individuálních rozhodnutích vlády, na 

určitých vládních konstelacích či obdobích volebních kampaní,“ dodává Bauer.   

O ČNOPK:  
ČNOPK je se svými 700 členy největší bilaterální hospodářskou komorou v ČR. Jejím posláním je 

prostřednictvím rozsáhlých služeb podporovat česko-německý byznys. Sleduje trendy a těm  

s největším potenciálem pro česko-německou ekonomickou spolupráci se věnuje intenzivně. 

Dlouhodobě se zasazuje o zavedení prvků duálního vzdělávání do českého systému školství. V roce 

2015 komora v ČR rozpoutala diskuzi k tématu průmysl 4.0. Letos své aktivity rozšířila o platformu 

#PartnersForSustainability 

ČNOPK je součástí celosvětové sítě německých bilaterálních zahraničních hospodářských komor. 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

tel.: +420 603 882 185  

e-mail: 

ruehmkorf@dtihk.cz  

 

Tiskové fotografie:  

https://tschechien.ahk

.de/cz/newsroom/tisk

ove-zpravy/fotografie-

pro-novinare/ 

 

Sledujte nás na 

    #ČNOPK 

@GermanCzechCham 

 

 

 

 

 

 

mailto:ruehmkorf@dtihk.cz
https://twitter.com/GermanCzechCham?lang=de

